
 

Besondere Bedingungen 

„SN“ 
für die Stromversorgung von elektrischen  
Speicherheizanlagen für Raumheizzwecke 

(Freigabedauer 8 Stunden) 
 

Gültig ab 01.01.2025 

 

I. Stromlieferung 
 

Die Stadtwerke Stein GmbH & Co. KG (StSt) liefert dem Kunden die für den Betrieb seiner Speicherheizung erforderliche 

elektrische Energie zur Nieder- und Hochtarifzeit. 
 

Die Niedertarifzeit dauert bis auf weiteres: 
 

an Werktagen (Montag bis Freitag) von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr des folgenden Tages, 
an Samstagen von 13.00 Uhr bis 24.00 Uhr, 
an Sonn- und Feiertagen von 00.00 Uhr bis 06.00 Uhr des folgenden Tages, 
 

Freigabezeit für die Aufladung von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr 
 

Die Freigabe des Energiebezugs erfolgt durch einen Steuerkontakt im Rundsteuerempfänger der StSt. 

 

 

II. Zählung 
 

Der Stromverbrauch der Speicherheizung wird gemeinsam mit dem übrigen Verbrauch durch einen Zähler 
erfasst. 

 

 

III. Arbeits- und Grundpreise 
 

1. Der Arbeitspreis beträgt Netto  Brutto 
 

 in der Niedertarifzeit (NT) 22,12 ct/kWh 26,32 ct/kWh 
 

 in der Hochtarifzeit (HT) (unter ca. 1340 kWh/a) 33,91, ct/kWh 40,35 ct/kWh 

 Grundpreis (unter ca. 1.340 kWh/a)   8,10 €/Monat   9,64 €/Monat 
 

 in der Hochtarifzeit (HT) (mehr als ca. 1341  kWh/a) 31,31 ct/kWh 37,26 ct/kWh 

 Grundpreis (mehr als ca. 1341 kWh/a) 11,00 €/Monat 13,09 €/Monat 

 
 

2. Vorstehende Preise entsprechen dem Stand vom 01.01.2025. Die StSt behalten sich eine verhältnismäßige Ände-
rung der Preise gemäß Ziffer III.1 vor, wenn sich die Stromgestehungskosten ändern. Einer Kündigung des Son-
derabkommens bedarf es in diesem Fall nicht. 

 

Diese Preise sind Sonderpreise, die zu keinen Vergünstigungen im Zusammenhang mit den „Allgemeinen Preisen 
der Grundversorgung Strom“ berechtigen. 

 
3. Die Brutto-Preise enthalten jeweils die gesetzliche Umsatzsteuer (19 % seit 01.01.2007) und die Stromsteuer. Die 

Beträge sind gerundet. 
 
4. Die Abrechnung erfolgt einmal jährlich zum 31. Dezember. 
 
5. Hinweise zur Höhe der enthaltenen Umlagen und Aufschläge finden sie auf der internetbasierten Informations-

plattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. Informationen zum Netz-
entgelt sind auf der Internetseite Ihres zuständigen Netzbetreibers veröffentlicht. 

 
 
 

Stadtwerke Stein GmbH & Co. KG,   Wilhelmstr. 5, 90547 Stein    Tel. (09 11) 9 96 70-0 


